

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-12-06

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-1-200/2018(18)

### **Odpowiedź na interpelację nr 27082**

#### **odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 27082**

W załączeniu przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 27082.

Załączniki:

1. ODP. NA INT. NR 27082.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć  
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-12-12T09:28:08Z

**Podpis elektroniczny**

**Pan**

**Marek Kuchciński**

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 27082 Posła na Sejm RP Pani Bożeny Kamińskiej w sprawie *struktur formacji Służba Ochrony Państwa (SOP)* należy wskazać, że zawarte w treści wystąpienia zarzuty pod kątem funkcjonowania SOP mają wyłącznie charakter subiektywnej oceny dokonanej przez Panią Poseł i nie znajdują odzwierciedlenia w rzeczywistej sytuacji formacji.

Przeprowadzony w Biurze Ochrony Rządu (BOR) w grudniu 2015 r. audyt ujawnił zaniedbania i zaniechania będące skutkiem zarówno nieadekwatności przygotowania formacji na współczesne zagrożenia, jak i znaczącego niedofinansowania budżetu BOR, a także braku koncepcji modernizacji istniejącej struktury organizacyjnej. Wyniki audytu uzasadniały konieczność przeprowadzenia istotnej zmiany obowiązującego w tym zakresie stanu prawnego. W związku z powyższym za celowe uznano dokonanie gruntownej modyfikacji funkcjonowania służby pod względem organizacyjno-prawnym, która doprowadziła do powstania całkowicie nowej jakościowo formacji ochronnej - SOP, stanowiącej odpowiedź na potrzeby praktyki działań ochronnych.

Powołując SOP uwzględniono zmieniające się zagrożenia dla bezpieczeństwa osób i obiektów o kluczowym znaczeniu dla funkcjonowania państwa, w tym zagrożenia o charakterze terrorystycznym, które wymagały dostosowania do nich taktyki działań ochronnych oraz metod realizacji działań rozpoznawczych.

Kierownictwo Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, jak i SOP prowadzi aktywną politykę mającą na celu pozyskanie do służby w formacji nowych funkcjonariuszy i zwiększenie stanu zatrudnienia do trzech tysięcy w 2022 roku. Między innymi w tym celu w ustawie z dnia 8 grudnia 2017 r. o *Służbie Ochrony Państwa* (Dz.U. z 2018 r. poz. 138, z późn. zm.) zawarto regulację umożliwiającą przenoszenie do SOP funkcjonariuszy innych formacji, a także wprowadzono motywacyjny charakter systemu uposażeń wraz z zagwarantowaniem ich znaczącego wzrostu, co zostało uwzględnione zarówno w ustawie z dnia 15 grudnia 2016 r. o *ustanowieniu „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2017-2020”* (Dz.U. z 2018 r. poz. 1828), jak i rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 2 maja 2018 r. w *sprawie wielokrotności kwoty bazowej stanowiącej przeciętne uposażenie funkcjonariuszy Służby Ochrony Państwa* (Dz.U. poz. 1051).

Według stanu na dzień 1 grudnia 2018 r. do SOP zostało przyjętych 243 funkcjonariuszy. Razem w SOP służy 1990 funkcjonariuszy - należy przy tym podkreślić, że ostatnio taka liczba osób pełniła służbę w BOR w 2008 r. i w 2009 r. Sytuacja kadrowa omawianej formacji ulega poprawie i jest lepsza niż w poprzednich latach o czym niewątpliwie świadczą następujące dane: w BOR w 2013 r. służyło 1816 funkcjonariuszy, w 2015. r. - 1894 oraz w 2017 r. - 1966.

Do dnia 1 grudnia 2018 r. ze służby zwolniło się 219 osób. Kwestie związane z dalszą ścieżką zawodową byłych funkcjonariuszy pozostają poza zakresem właściwości Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Nabór do służby w SOP jest prowadzony na podstawie ustawy o *Służbie Ochrony Państwa* oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 15 marca 2018 r. w sprawie postępowania kwalifikacyjnego w stosunku do kandydatów ubiegających się o przyjęcie do służby w *Służbie Ochrony Państwa* (Dz.U. poz. 610). Przyjęcia do służby są sukcesywnie realizowane w miarę potrzeb i dotyczą kandydatów o szczególnych kwalifikacjach przydatnych w służbie.

Funkcjonujący w SOP system szkolenia - w ramach którego są realizowane szkolenia zawodowe podstawowe, zawodowe oficerskie, zawodowe specjalistyczne i zawodowe doskonalące - ma na celu przygotowanie funkcjonariuszy do realizacji powierzonych im zadań w zakresie zapewnienia ochrony najważniejszym osobom w państwie i obiektom najważniejszych organów państwa.

Stosownie do art. 3 pkt 1 lit. a ustawy o *Służbie Ochrony Państwa* do ustawowych zadań tej formacji należy m.in. ochrona wiceprezesa Rady Ministrów - analogiczny obowiązek regulowała ustawa z dnia 16 marca 2001 r. o *Biurze Ochrony Rządu* (Dz.U. z 2017 r. poz. 985, z późn. zm. - akt archiwalny). Zakres ww. ochrony wynika z decyzji Komendanta Służby Ochrony Państwa, wydawanej na podstawie art. 4 ust. 5 ustawy o *Służbie Ochrony Państwa* z zachowaniem przepisów o ochronie informacji niejawnych.

Ponadto informuję, że w związku ze zdarzeniem, do którego doszło w dniu 25 października 2018 r. trwają czynności realizowane w oparciu o ustawę z dnia 7 maja 1999 r. o *odpowiedzialności majątkowej funkcjonariuszy Policji, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby Celno-Skarbowej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Więziennej, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego i Centralnego Biura Antykorupcyjnego* (Dz.U. z 2018 r. poz. 388, z późn. zm.).

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.